



## MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1103.070

000599

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de condicionamentos e embalagens para o Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Administração e Finanças e Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública deste município, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	149,00	PCT	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 7,18	R\$ 1.069,82	R\$ 26,31	R\$ 3.920,19	72,71	R\$ 19,13
<b>Descrição:</b> Bolsa plástica transparente sem alça, com capacidade para 05 kg, com 100 und										
11	112,00	PCT	MATAPOA	MATAPOA	R\$ 13,40	R\$ 1.500,80	R\$ 35,56	R\$ 3.982,72	62,32	R\$ 22,16
<b>Descrição:</b> Sacola plástica transparente com alça tamanho 60x80, pacote com 100 unidades										
17	113,00	RL	BOCAAZUL	BOCAAZUL	R\$ 4,20	R\$ 474,60	R\$ 19,48	R\$ 2.201,24	78,44	R\$ 15,28
<b>Descrição:</b> Barbante 4X4, rolo com 240 m										
18	64,00	RL	BOCAAZUL	BOCAAZUL	R\$ 5,40	R\$ 345,60	R\$ 22,89	R\$ 1.464,96	76,41	R\$ 17,49
<b>Descrição:</b> barbante nº 8, 100% algodão, 8 fios, rolo com peso mínimo 250 gr.										
19	115,00	PCT	PLASFORT	PLASFORT	R\$ 4,50	R\$ 517,50	R\$ 16,37	R\$ 1.882,55	72,51	R\$ 11,87
<b>Descrição:</b> Bolsa plástica transparente sem alça, com capacidade para 01 kg, com 100 und.										
21	173,00	PCT	PLASFORT	PLASFORT	R\$ 6,30	R\$ 1.089,90	R\$ 22,78	R\$ 3.940,94	72,34	R\$ 16,48
<b>Descrição:</b> Bolsa plástica transparente sem alça, com capacidade para 03 kg, com 100 und.										
24	200,00	FL	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 2,71	R\$ 542,00	18,82	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> Isopor em folha medindo 1,0 m x 0,50 m x 10 mm										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.438,22	Subtotal Orçado: R\$ 17.934,60		69,6774	%	R\$ 12.496,38

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	195,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 19,95	R\$ 3.890,25	R\$ 46,01	R\$ 8.971,95	56,64	R\$ 26,06
<b>Descrição:</b> Caixa Organizadora box material polipropileno atóxico, com tampa hermética, cor transparente, capacidade 10 litros.										
3	233,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 22,95	R\$ 5.347,35	R\$ 25,48	R\$ 5.936,84	9,93	R\$ 2,53
					Subtotal Adjudicado R\$ 37.615,54	Subtotal Orçado: R\$		48,5685		R\$
						73.137,22		%		35.521,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Caixa Organizadora box material polipropileno atóxico, com tampa hermética, cor transparente, capacidade 20 litros.										
4	1.200,00	UN	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,96	R\$ 3.552,00	R\$ 5,89	R\$ 7.068,00	49,75	R\$ 2,93
<b>Descrição:</b> Caixa para arquivo em papelão, dimensões 230x320x135mm.										
5	1.640,00	UN	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,73	R\$ 7.757,20	R\$ 8,76	R\$ 14.366,40	46,00	R\$ 4,03
<b>Descrição:</b> Caixa para arquivo em plástico, dimensões 230x320x135mm.										
6	211,00	KG	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 11,69	R\$ 2.466,59	R\$ 38,95	R\$ 8.218,45	69,99	R\$ 27,26
<b>Descrição:</b> Sacola plástica com alça reciclada, reforçada com capacidade de 15 a 30 quilos. Tamanho 70cm x 90cm										
7	606,00	KG	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 5,00	R\$ 3.030,00	R\$ 13,40	R\$ 8.120,40	62,69	R\$ 8,40
<b>Descrição:</b> Sacola plástica com alça reciclada, reforçada com capacidade de 5 quilos. Tamanho 40cm x 50cm										
8	106,00	PCT	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 9,50	R\$ 1.007,00	R\$ 28,05	R\$ 2.973,30	66,13	R\$ 18,55
<b>Descrição:</b> Sacola plástica transparente com alça tamanho 30x40, pacote com 100 unidades										
9	101,00	PCT	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 8,00	R\$ 808,00	R\$ 22,93	R\$ 2.315,93	65,11	R\$ 14,93
<b>Descrição:</b> Sacola plástica transparente com alça tamanho 40x50, pacote com 100 unidades										
10	138,00	PCT	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 10,95	R\$ 1.511,10	R\$ 36,37	R\$ 5.019,06	69,89	R\$ 25,42
<b>Descrição:</b> Sacola plástica transparente com alça tamanho 50x60, pacote com 100 unidades										
22	189,00	UN	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 35,00	R\$ 6.615,00	R\$ 40,25	R\$ 7.607,25	13,04	R\$ 5,25
<b>Descrição:</b> Caixa plástica agrícola hortifruit organizadora preta, 46 lt;										
25	142,00	FL	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 2,95	R\$ 418,90	R\$ 3,26	R\$ 462,92	9,51	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> Isopor em folha medindo 1,0 m x 0,50 m x 15 mm										
26	67,00	FL	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 4,50	R\$ 301,50	R\$ 5,06	R\$ 339,02	11,07	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> Isopor em folha medindo 1,0 m x 0,50 m x 20 mm										
29	64,00	PCT	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 11,40	R\$ 729,60	R\$ 17,35	R\$ 1.110,40	34,29	R\$ 5,95
<b>Descrição:</b> Saco Papel Mono Pipoca N° 03 pacote com 500 Unidades										
30	51,00	PCT	EDVALDO EMB.	EDVALDO EMB.	R\$ 3,55	R\$ 181,05	R\$ 12,30	R\$ 627,30	71,14	R\$ 8,75
Subtotal Adjudicado R\$ 37.615,54							Subtotal Orçado: R\$ 73.137,22		48,5685 %	R\$ 35.521,68

000001

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Saquinho Para Gelinho medindo 0,6x24 pacote c/100un										
						Subtotal Adjudicado R\$ 37.615,54	Subtotal Orçado: R\$ 73.137,22		48,5685 %	R\$ 35.521,68

000602

Fornecedor : MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA - 03.502.274/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	30,00	UN	PARIENSE	PARIENSE	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 25,54	R\$ 766,20	25,61	R\$ 6,54
<b>Descrição:</b> Vaso transparente em vidro 40 x 40										
13	26,00	UN	PARIENSE	PARIENSE	R\$ 23,00	R\$ 598,00	R\$ 24,80	R\$ 644,80	7,26	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> Vaso transparente em vidro milhão 47 cm de altura x 6 cm diâmetro boca										
14	26,00	UN	PARIENSE	PARIENSE	R\$ 24,00	R\$ 624,00	R\$ 25,54	R\$ 664,04	6,03	R\$ 1,54
<b>Descrição:</b> Vaso transparente em vidro milhão 51 cm de altura x 8 cm diâmetro boca										
15	22,00	UN	PARIENSE	PARIENSE	R\$ 30,00	R\$ 660,00	R\$ 33,73	R\$ 742,06	11,06	R\$ 3,73
<b>Descrição:</b> Vaso transparente em vidro milhão 59 cm de altura x 10 cm diâmetro boca										
16	22,00	UN	PARIENSE	PARIENSE	R\$ 35,00	R\$ 770,00	R\$ 39,82	R\$ 876,04	12,10	R\$ 4,82
<b>Descrição:</b> Vaso transparente em vidro tulipa 40x40										
23	150,00	PCT	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 1,70	R\$ 255,00	R\$ 4,72	R\$ 708,00	63,98	R\$ 3,02
<b>Descrição:</b> Protetor porta documentos com aba. cor : Transparente -Tamanho 70MM X 105MM.Prazo de Validade: Indeterminado. Prazo de Garantia: 03(TRÊS) Meses. Composição: PVC, Papel Cartão. Pacote com 100 Unidades.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.477,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.401,14		20,9977 %	R\$ 924,14

Fornecedor : ESTACAO COMERCIAL EIRELI - 23.348.316/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	152,00	PCT	CR	CR	R\$ 5,79	R\$ 880,08	R\$ 17,93	R\$ 2.725,36	67,71	R\$ 12,14
<b>Descrição:</b> Bolsa plástica transparente sem alça, com capacidade para 02 kg, com 100 und.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.750,08	Subtotal Orçado: R\$ 7.125,36		61,4043 %	R\$ 4.375,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	5.500,00	UN	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 0,34	R\$ 1.870,00	R\$ 0,80	R\$ 4.400,00	57,50	R\$ 0,46

**Descrição:** Marmita Isopor Quadrada Tamanho Médio

Subtotal Adjudicado R\$ 2.750,08

Subtotal Orçado: R\$  
7.125,36

61,4043  
%

R\$  
4.375,28

000603

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 49.280,84	R\$ 102.598,32	51,9672 %	53.317,48

**HOMOLOGO** o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 29 de Novembro de 2023

ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

